Requerimento: 036/2022

Exmo. Sr.

Vereador Peterson Andrade Ferracciu

DD. Presidente da Câmara Municipal de Minduri

 Excelentíssimo Senhor Presidente:

 O Vereador que este subscreve vem REQUER a Vossa Excelência, ouvido o plenário,

que seja apreciada por esta Casa a Proposição abaixo relacionada, de forma que seja discutida

e votada em turno único, reunião ordinária de hoje:

 1 – Projeto de Lei 006/2022 – do Legislativo que “Torna obrigatório a publicação de

exposição justificativa nos decretos de abertura de créditos suplementares e especiais

editados pelo Executivo e dá outras providências.’’

 2 – Projeto de Lei 025/2022 do Executivo que “Dispõe sobre a abertura Crédito

Adicionais Suplementares com os recursos do Excesso de arrecadação apurado no exercício .’’

 3 – Projeto de Lei 027/2022 do Executivo que Dispõe sobre concessão de subvenções

sociais ás Entidades que menciona, e dá outras providências.’’

 4 – Emenda Modificativa ao Projeto 027/2022.

 5 – Projeto de Lei 033/2022 do Executivo que “Abre Crédito Especial no valor de RS

22.721,90 as dotações do Município de Minduri .’’

      6 – Projeto de Lei 034/2022 do Executivo que “Dispõe sobre a atualização do piso do

Magistério Público Municipal, nos termos da Portaria Interministerial do MEC-Ministério da

Educação DE N° 067/2022 .’’

 7 – Emenda Aditiva ao Projeto 034/2022.

 8 – Projeto 035/2022 do Executivo que ’Abre Crédito Suplementar no Valor de R$

1.565.240,62 as dotações do Município de Minduri .’’

Nestes termos,

Pede e espera deferimento,

Minduri, 14 de dezembro de 2022.

____________________________

Brayner Sotero